⁷⁰ Para Biondi, *Successioni*, la disposición es válida, salvo que a su vez sea captatoria; en igual sentido Majoranii, *Disputationes*, p. 33, pues tal disposición no está prohibida por el derecho. En cambio, entienden que no es válida Glück, *Commentaria*, XXVIII-3, pp.780-781, por considerar que tal disposición no puede beneficiar al captante, por tanto, debe aplicarse la misma consecuencia que se establece en D. 29, 6, 1, pr. (*Ulp., l. XLVIII ad Ed.*) cuando para captar la herencia se impide la entrada del notario, es decir, hacerlo corresponder al Fisco; en igual sentido Bynkershoek, *Opera omnia*, p. 439.

⁷¹ D. 50, 13, 3 (*Ulpianus, libro V opinionum*) *Si medicus, cui curandos suos oculos qui eis laborabat commiserat, periculum amittendorum eorum per adversa medicamenta inferendo compulit, ut ei possessiones suas contra fidem bonam aeger venderet: incivile factum praeses provinciae coerceat remque restitui iubeat.*

⁷² C.J. 10, 52 (53) 1. *Quos etiam ea patimur accipere, quae sani offerunt pro obsequiis, non ea, quae periclitantes pro salute promittunt.* * VALENTIN. VALENS ET GRAT. AAA. AD PRAETEXTATUM PU. * <A 370 D. III K. FEBR. TRIVERIS VALENTINIANO ET VALENTE III AA. CONSS.>

⁷³ D. 28, 1, 20, pr. (*Ulp. l. I ad Sab.*) *Qui testamento heres instituitur, in eodem testamento testis esse non potest. Quod in legatario et in eo qui tutor scriptus est contra habetur: hi enim testes possunt adhiberi, si aliud eos nihil impediatur, ut puta si impubes, si in potestate sit testatoris.*

⁷⁴ I.J. 2,10,10. *Sed neque heres scriptus neque is qui in potestate eius est, neque pater eius, qui habet eum in potestate, neque fratres, qui in eiusdem patris potestate sunt, testes adhiberi possunt, quia totum hoc negotium quod agitur testamenti ordinandi gratia, creditur hodie inter heredem et testatorem agi. licet enim id olim ius tale valde conturbatum fuerat, et veteres, qui familiae emptorem et eos qui per potestatem ei coadunati fuerant testamentariis testimoniis repellebant, heredi et his qui coniuncti ei per*

Justiniano explica que en Derecho antiguo se había permitido que el heredero prestase testimonio en los testamentos, aunque negaban esta posibilidad al *familiae emptor*, por más que se les aconsejaba no abusar de tal derecho. Por tanto, y con la finalidad de evitar posibles abusos, Justiniano decide elevar aquella recomendación a prohibición definitiva, que ha pasado a muchos ordenamientos modernos⁷⁵.

2. Derecho postclásico y justiniano: la influencia del cristianismo